
Besluit tot wijziging van de Regels vrij-
willige ziekengeldverzekering 1993

Het Tijdelijk instituut voor coördinatie
en afstemming,
Gelet op artikel 71 van de Ziektewet;

Besluit:

Artikel I
De Regels vrijwillige ziekengeldverzeke-
ring 1993, zoals die op grond van artikel
XLVII, onderdeel c van de Invoerings-
wet Organisatiewet sociale verzekeringen
gelden als regels van het Tijdelijk insti-
tuut voor coördinatie en afstemming,
worden als volgt gewijzigd:
A. Artikel 3 vervalt.
B. Artikel 9, tweede lid, komt te luiden:
2. De bedrijfsvereniging kan het dagloon
dat ten grondslag ligt aan de vrijwillige
verzekering, van de persoon die is toege-
laten tot de vrijwillige verzekering, her-
zien:
a indien dat dagloon niet overeenkomt
met het loon of inkomen dat de per-
soon, die is toegelaten tot de vrijwillige
verzekering, in geval van ziekte naar het
oordeel van de bedrijfsvereniging derft;
b indien het naar het oordeel van de
bedrijfsvereniging aannemelijk is dat
door een wijziging in de Wet de
uitkeringsvoorwaarden zodanig zijn
gewijzigd dat de persoon, die is toegela-
ten tot de vrijwillige verzekering, bij
aanvang van de vrijwillige verzekering
een ander dagloon bepaald zou hebben.
C. Artikel 9, derde lid, komt te luiden:
3. De herziening, bedoeld in het eerste
en tweede lid, gaat in per 1 januari van
enig jaar.
De herziening, bedoeld in het tweede
lid, onderdeel a, kan eveneens plaatsvin-
den op verzoek van de persoon die is
toegelaten tot de vrijwillige verzekering.
De herziening, bedoeld in het tweede
lid, onderdeel b, kan alleen plaatsvinden
op verzoek van de persoon die is toege-
laten tot de vrijwillige verzekering. Dit
verzoek wordt ingediend vóór 1 oktober
voorafgaand aan het jaar waarin de her-
ziening ingaat. De bedrijfsvereniging
kan een herziening als bedoeld in het
tweede lid, ook op een ander tijdstip
laten ingaan, indien naar haar oordeel

sprake is van een aanzienlijke wijziging
van het loon, inkomen of dagloon.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het besluit
tezamen met het besluit tot goedkeuring
ervan wordt geplaatst.

Amsterdam, 4 juli 1996.
J.F. Buurmeijer, voorzitter.

Toelichting
Met artikel IV, onderdeel R van de Wet
uitbreiding loondoorbetalingsplicht bij
ziekte (Wulbz, Stb.1996,134) is artikel
64, derde lid van de Wet komen te ver-
vallen. Door deze wijziging is het niet
meer mogelijk ook andere personen dan
omschreven in artikel 64, eerste en
tweede lid van de Wet tot de vrijwillige
verzekering toe te laten. Op grond van
artikel XXVI aan Wulbz blijft artikel
64, derde lid van de Wet wel van toe-
passing op de persoon die reeds op de
dag voorafgaand aan de inwerkingtre-
ding van Wulbz vrijwillig verzekerd was.
Artikel 3 van de Regels vrijwillige zie-
kengeldverzekering 1993 kan daarom
vervallen.
De persoon, die om toelating tot de vrij-
willige verzekering verzoekt bepaalt
onder bepaalde voorwaarden bij de aan-
vraag van de vrijwillige verzekering zelf
de hoogte van het dagloon. In artikel 9
van de Regels vrijwillige ziekengeldver-
zekering 1993 is omschreven onder
welke voorwaarden het bij aanvang
overeengekomen dagloon kan worden
herzien. Met dit besluit kan het dagloon
eveneens worden herzien indien het naar
het oordeel van de bedrijfsvereniging
aannemelijk is dat door een wijziging in
de Wet de uitkeringsvoorwaarden zoda-
nig zijn gewijzigd dat de vrijwillig verze-
kerde bij aanvang van de verzekering
een ander dagloon zou hebben. Het
tweede en derde lid zijn in verband met
deze uitbreiding aangepast.

Amsterdam, 4 juli 1996.
J.F. Buurmeijer, voorzitter.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 153 / pag. 2 1

Ctsv

Goedkeuring Besluiten tot wijziging van de Regels 
vrijwillige verzekering ZW, WAO en WW


